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Lēmums Nr. 137

Izskatījusi Zemes komisijas lēmumu Nr. 5... dome nolēma apstiprināt Sa
laspils p ilē ta s  zemes ierīcības projektu.
Lēmums N r. 138

Dome nolēma;
1. Papildināt domes nolikumu ar apstiprināto domes izpilddirektora 

nolikuma.
2. Noteikt, ka domes priekšsēdētājam kārtējā domes sēdes darba 

kartībā jāiekļauj tikai tie lēmuma projekti kuri iesniegti kancelejā 6 
dienas pirms kārtējās domes sēdes un uz kuriem ir domes jurista atzīme 
par to atbilstību LR likumiem.
Lēmums N r. 146

Dome nolēma apstiprināt konkursa nolikumu Salaspils domes izpild- 
direktora amatam.
Lēmu m s N r. 142

P ar pašvaldības dzīvojamo m āju Enerģētiķu ielā 23  un Celtnieku ielā 2, privatizāciju un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu. 

Pamatojoties uz LR likumu "Par valsts un pašvaldības dzīvojamo
māju privatizāciju", dome nolēma:

Uzsākt p ašvaldības 104 dzīvokļu mājas Salaspilī  Enerģētiķu ielā 23, 
privatizāciju un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.

Uzsākt pašvaldības 36 dzīvokļu mājas Salaspilī  Celtnieku ielā 2, 
privatizāciju un apstiprināt īpašuma sadalīšanas aktu.
Lēmums Nr. 144

Izskatot Salaspils domes Būvvaldes nolikuma projektu, dome no-
nolēma:

Apstiprināt Salaspils pilsētas domes Būvvaldes notikumu.
Atzīt par spēku zaudējušiem domes 25 .08. 1994. lēmumu Nr. 32 "Par 

Arhitektūras dienesta nolikuma apstiprināšanu un 27.04. 1995 lēmu- 
mu Nr. 122 "Par būvinspekcijas štata apstiprināšanu".
Lēm um s N r. 146

Izskatījusi Ekonomikas m inistrijas 23.02.1998. rīkojumu Nr. 26 un 
saskaņā ar LR MK 20.06.1995. noteikumiem N r 156, dome NOLĒMA re- 
ģistrēt Elvīrai Pētersonei par nacionalizēto uzņēmumu "Kaļķu dedzi
nātava Salaspils Lipšos”559 (pieci sim ti piecdesmit deviņi) īpašuma 
kompensācijas sertifikātus.
Lēmums N r. 148

Izskatījusi Sociālās aprūpes un veselības aizsardzības komitejas 
priekšlikumu, dome nolēma:

No I998 .gada 1  aprīļa izmainīt noteikumus braukšanai firmas Ormanis 
 autobusos.

Līdz 1997./98. mācību gada beigām, skolēniem transporta izdevu
mus apmaksāt reizi mēnesī pēc braukšanas biļešu nodošanas Sociālās 
palīdzības dienestam.

A r 1998./99. mācību gadu skolēniem ieviest bezmaksas braukšanas 
kartes.

Maznodrošinātiem nestrādājošiem pensionāriem, invalīdiem un re
presētajiem apmaksāt transporta izdevumus pēc nodotām biļetēm un 
Sociālās palīdzības dienestā iesniegtās deklarācijas.

Sociālās aprūpes un veselības aizsardzības komitejai izstrādāt deta
lizētus šī lēmuma izpildes noteikumus līdz 31.03.1998.

Par licencētas makšķerēšanas ieviešanu Daugavā lejpus Rīgas HES.

Dome nolēma:
Organizēt licencēto makšķerēšanu Daugavā lejpus Rīgas HES, 

lieguma zonā, ievērojot LR MK 25.06.1997. noteikumus Nr. 223 
"Makšķerēšanas noteikumi”

Domei pilnvarot licenču realizēšanai zivju inspektoru Viesturu R O
ZENTĀLU, organizēt licencēto makšķerēšanu Salaspils teritorijā Dau
gavā lejpus Rīgas HES.

( Turpinājums 2. Ipp. )

29. martā sākumskolas 
telpās uz sadziedāšanos 

piekto reizi kopā nāca 
Salaspils dziedošās ģimenes 

jeb Spiets-98. Šoreiz to 
nebija tik daudz kā 

iepriekšējos gadus, kad 
vairāk tika muzicēts publi
kai - uzstājās 7 ģimenes un 

droši vien tikpat daudz citu 
ģimeņu pārstāvju. Toties, kā 
apgalvoja Spietu krustmāte 
Ingrīda Koroševska, šoreiz 

šis pasākums izdevies 
sirsnīgāks un pēc dziedāša

nas neviens mājās 
nesteidzies: "Ģimenes labi 

atpūtās un secināja, ka 
 spietos ari turpmāk.   

                     Inga REČA Spieta kopkoris dzied h i m nu FOTO: INGA REČA

Ik vienam  jaunam  cilvēkam 
reiz j āsaskaras a r svarīgu jautā
jum u- p ar ko kļūt? M anuprāt, 
svarīgāk gan būtu izlemt - k ā
dam būt.  K0 ar to vēlos pateikt?

Padomāsim par cilvēka dzīves 
ceļa pašu sākumu! Cik priecīgi 
esam, kad ilgi gaidītais mazulis 
ienāk šajā pasaulē, kādu uzmanī
bu un rūpes mēs viņam veltam!

bērniņa pirmo izteikto vārdu, pir
majiem soļiem , viņa nebeidza
miem “kāpec?"   Tad nāk laiks, kad 
bērnam  jāpārkāpj skolas sliek
snis.. Un te nu īpaši spilgti parādās 
individuālās spējas, rakstu rs. kul
tūras un m orāles līm enis, arī 
audzināšanā pieļautās kļūdas. 
Skolotājiem dažkārt nākas grūti 
tikt galā ar bērniem, kuriem mājās 
nav pietiekami pārliecinoši iz- 
skaidrots, kāpēc jāiet skolā, kā tur 
jāuzvedas. Šīs it kā sīkās vecāku 
kļūmes liek ciest skolotāju vese
lībai: kādā no Eiropas valstīm tie
sā netiek ņem tas vērā liecības, 
kuras sniedz skolotāji ar 30 gadu 
darba stāžu . Š ķ iet, nav grūti 
iedom āties, kāpēc tas tā ... Mēs 
turpretī, neraugoties uz. zemajām 
algām, kas ne tuvu neatsver iegul 
dīto darbu, katru dienu satieka
mies ar saviem  skolēniem. Gluži 
vienkārši tāpēc, ka mīlam savu 
profesiju.

Taču ir vēl kāds spēks, kas pa
līdz vecākiem un vidusskolu pe
dagogiem bērnu audzināšanā. - 
tas ir sports.

Mūsdienu jaunatne spēji attīs
tās. Jaunieši. tostarp ari pusaudži, 
šodien pārspēj savus vienaudžus 
piecdesmitajos, septiņdesmitajos
gados fiziskās un seksuālās attīstības

 jom ā. Akcelerācija palielina 
plaisu starp bioloģisko attīstību, 
personības un rakstura veidoša
nos. Treneris ikdienas darba pa
stāvīgi vēro. kā veidojas raksturs, 
cik strauji attīstās jauniešu psiho-

fiziskās spējas, pārvarot grūtības, 
kuras nosaka savdabīgās pus
audža organisma izmaiņas . Trene
ris, zinot par savu audzēkni visu 
vai gandrīz visu, tiecoties pēc 
augstiem sportiskiem sasniegu
miem, attīsta viņā daudzas īpašī
bas, kas lieti noderēs turpmākajā 
dzīvē.

Diemžēl tikai nedaudzi no ve
cākiem  pievērš nepieciešam o 
uzmanību  savu bērnu nodarbī
bām sportā. Bet sportistā taču at
tīstās fizisks spēks. veiklība, pre
cizitāte, izturība, drosme, vīrišķī
ba, m ērķtiecība, disciplinētība, 
ticība saviem spēkiem u.tml.  Vai 
tad mēs, vecāki, nevēlamies, lai 
mūsu bērni būtu apveltīti ar šīm 

īpašībām?
Bieži vien pārsteidzoša šķiet 

vecāku vienaldzība. Viņi neinte
resējas par bērnu sasniegumiem 
sportā, neatbalsta viņu panāku
mus, reti kad satiekas ar treneri, 
bet daži pat neuzskata, ka nāktos 
iepazīties ar cilvēku, kurš vairāku 
gadu garumā nodarbojies ar viņu 
bērnu. Savukārt ģimenēs, kurās 
pastāvīgi tiek pievērsta uzmanība 
bērna sistemātiskajām nodarbī
bām, bērns mazāk slimo, sāk la
bāk mācīties, kļūst atbildīgāks, 
viņa sportiskie panākumi aug kā 
sēnes pēc lietus.

Esmu pārliecināts - jo  vairāk 
skolnieku darbosies sporta sekci
jās, jo  mazāk tos iespaidos iela (tās 
ietekmi zinām). Ar treneriem, par 
laim i, salaspiliešiem  paveicies. 
Ilgus gadus riteņbraukšanas 
sekciju vada pazīstama sportiste 
un trenere Baiba Caune. Ar galda 
tenisa cienītajiem  strādā, manu
prāt, ģeniāls treneris Andris Ne
mīro. Vieglatlētikas sekcija dar
bojas divās Olimpiādes - Barse- 
lonā un Seulā - balvas izcīnījušais 
bijušās Padomju Savienības eks- 
rekordists  Aleksandrs Kovaļenko. 
Rokasbum bas spēlētājus trenē

brīnišķīgs, jauns, bet ātri progre
sējošs treneris Ināls Doguzovs. 
Ļoti veiksmīgi ar jaunajiem šahis
tiem darbojas pieredzējušais tre
neris Nikolajs Dubrovins.

Salaspilī ir ļoti daudz talantīgu 
sportistu (lai neapvainojas tie, 
kurus nepieminēšu, nosaukdams 
Latvijā un aiz tās robežām pazī
stamos): hokejisti: brāļi Fanduļi 
riteņbraucējs M āris Kalveršs, 
vieglatlēti Anita Trompe un Mār
tiņš Alksnis, ātrslidotāja Honda 
Lāse un daudzi ci t i  Latvijas čem- 
pionātu uzvarētāji.

Taču jāsaka, ka gandrīz visi 
mūsu treneri strādā uz sava entu
ziasma izsīkuma robežas. Trūkst 
inventāra, sporta tēpu, līdzekļu 
braucieniem  uz sacensībām . 
V ieglatlētiem , lai sagatavotos 
Latvijas čempionātiem,  nākas 
braukt divdesmit kilometrus uz 
Ogri. kur mūs dažkārt vienkārši 
vai dzen prom no stadiona. Ritseņ- 
braucējiem nepieciešamās rezer
ves daļas nākas pirkt trenerim par 
savu visai pieticīgo algu.

Pēdēji laikā mani satrauc arī 
tas, ka Salaspils pusaudži vairs 
neprot spēlēt vispopulārāko spēli 
- futbolu. Ne jau tāpēc, ka nebūtu 
treneru, bet - kur lai to m īcās? 
Salaspilī, par kaunu mums visiem, 
nav neviena futbola laukuma, ne- 
maz nerunājot par stadionu! Ja tas 
būtu atkarīgs no manis, apdzīvo
tai vietai, kurā nav pat visvien- 
kāršākā stadiona, nepiešķirtu pli
s ē t as statusu. Turklāt Salaspils tu
vumā atrodas tāds industriālie gi
ganti kā Rīgas HES, TEC- 2, un 
dzīvo šeit cilvēki, kuri spētu ko 
ietekm ēt. Taču... vai viņi kurli, 
vai ak li, vai dzīvo tikai vienai 
dienai. Žēl .

Vladimirs A ST A F IČ E V S, 
vieglatlētikas treneris

1

n u m u r ā :

Arī  koki raud (2.lpp.)
Lasītāji vaicā, atbildīgie atbild (2.lpp.)
Laimes terapija jeb Pasaki man labu vārdu! (3.lpp.)

Nr. 13(97) 1998. g. 3. aprīlis

Kur Salaspilī spēlēt futbolu?



pilsētvide 

A R Ī K O K I R A U D ...

FOTO: VIKTORS VEINBERGS

Pilsētā, kurā ir - starp jauniem - 
veci, pat stipri veci apbūves rajo
ni, starp jauniem - veci, pat stipri 
veci dekoratīvie stādījumi, ek
sistē arī nepieciešamība apsteigt 
notikumus par apmēram 20 ga
diem:
■  nozāģēt koku, kuru vējš varbūt 
nolauzīs 10-20 gadu laikā;
■  iestādīt kociņu, kuru cilvēki 
varbūt nenolauzīs 10-20 gadu 
laikā.

Lai gan esmu jau padzīvojis, 
jūtos aizskarts, ja mani nosauc par 
novecojušu un - pieklājīgāk vai 
asāk - iebilstu . Koks nespēj 
iebilst, pretoties pietiekami, kad 
to vecuma dēļ zāģē. Tas pretojas - 
bioenerģētiskais lauks ārkārtīgi 
mainās (instrumentāli pierādīts!), 
bet retais to uztver. Pat ja uztver - 
koka likteni nosaka cilvēka pat 
ciniskais prakticisms.

Minēšu dažus pilsētnorišu fak
tus, kas spiež mani šobrīd uzrak
stīt savas domas:
|  nekvalitatīvie (ne neprasmīgie 
- šie zāģeri vairākkārt mācīti!) 
zāģējumi: stumbru, zaru celmi 
vai pārāk augstu atstāti, vai - pre
tēji- izveidotas lielas neaizaudzē- 
jamas zaru brūces. Tuksnesī var 
vērot analogu vīziju: tur smiltīs 
vēja apskaloti balti kauli, še (bēr
nudārzā Saime) zālē rinda baltu 
sulojošu celmu...;
■  daudzi koki nepamatoti, ne
vietā nozāģēti, tai skaitā pilsētas 
skaistākā ieva ar zaru arku pār 
Raiņa ielu, atsevišķi stāvošs bērzs 
iepretī “skolotāju mājai” Lauku 
ielā, gleznainie vītoli Līvzemes 
ielā pie kafejnīcas Līva un pie Ko
mercbankas; bērnudārza Saime 
vējlauzēja (!) nevajadzīgā izreti- 
nāšana;
■  vienlaikus nav veikti nepiecie
šamie zāģējumi gar Miera ielu no 
Nacionālā Botāniskā dārza reali
zācijas daļas vārtiem līdz siltum-

lasītāji vaicā

Jautājums:
Vai pensionāriem , kuru ve

cums pārsniedz. 70 gadus, ir īpa
šas atlaides pilsētas autobusu iz- 
mantošanū?

Atbilde:
Atbild Sociālās palīdzības die

nesta vadītāja Lūcija Grīnmane: 
“Braukšanas biļetes apmaksājam 
visiem mazturīgajiem pensionā
riem neatkarīgi no viņu vecuma. 
Ikvienam iesaku personīgi vēr
sties Sociālās palīdzības dienestā, 
jo izskatām katru gadījumu, kad 
kādam nepieciešama palīdzība.”

Jautājums:
Vai p/u Dzīvoklis veic akciju 

pret Latvijas gāzes noteikto abo
nēšanas maksu ?

Atbilde:
Atbild p/u Dzīvoklis vadītāja 

Gita Vinogrādova: “Tās ir tikai 
tenkas, kuru iemesls varētu būt 
tas, ka pie mums kāds pensionārs, 
kurš patiesi organizē šādu akciju, 
ienāca kopēt nepieciešamos ma
teriālus. Dzīvokļu pārvaldē jeb
kurš par maksu var izgatavot vie
nalga kāda satura - cimdu rakstus 
vai izvilkumus no slimības vēs
tures - materiālu kopijas, mēs par 
to atbildību neuzņemamies.” 

 Reiz bija ieva Raiņa iela...

centrālei pār dzīvas satiksmes ielu 
pārliekušies novecojuši, pat jau 
nokaltuši kļavu stumbri (tos 
uzrādīju jau pirms trim gadiem); 
1997. g. rudens slapjā, smagā 
sniega lauztie koku zari daudzos 
apstādījumos, piemēram, Dienvi
du ielas 1/1 pagalmā - skaistie no
karenie zeltzaru vītoli, zari Miera 
ielas 16/5 pagalmā, Skolas-Ener- 
ģētiķu ielu pagalmos;

 izveidojies praktiski pārspīlēts 
pretnostatījum s estētiskajam: 
ceļmalu koki tiek augstu atzaroti 
arī tur, kur lapojums nekādi ne
traucē ceļa pārskatāmību tran
sportlīdzekļa vadītājam. Latvijas 
p ilsētainavā gan neder kaili 
palmveida stumbri ar zaru pušķīti 
augšā.

Ir vēl kāds diezgan strīdīgs 
aspekts par koku “apstrādi” pilsē
tā: iedzīvotāji paši sākuši izšķirt, 
kas apstādījumos tiem patīk un, 
kas - nepatīk. Rezultātā sētnieks 
vai kāda loga īpašnieks nolemj, 
ka konkrēts koks vai zars vai liā
na viņam traucē un zāģē nost paši 
vai pasauc tuvumā strādājošo lab- 
iekārtotāju brigādi. Sekas: atkai

linātas nekvalitatīvo padomju 
laika “guļamkastu” fasādes, tukši 
zālieni ar lieliem, tagad pavasarī 
sulojošiem celmiem, piemēram, 
Miera iela 19 (sakoptības konkur
sā godalgotā māja!!), arī vairāk- 
viet gar Raiņa ielu, Līvzemes ielu 
un citur.

Rakstā “Vai cirvi, zāģi ratos?” 
(SV - 6/98) es minēju dažas pilsē
tas kopšanas problēmas. Palieku 
pie savas pārliecības, tamdēļ at
kārtoju toreiz dotu priekšlikumu 
un izvēršu argumentāciju: “Pilsē
tai trūkst apzaļumošanas meistara 
uz velosipēda ar mobilo telefonu 
policijas (vai cita dienesta) iz
saukšanai, kurš ikdienā parādītos 
dažādās pilsētas vietās, radīdams 
pastāvīgas klātbūtnes iespai
du. ..”. Šim “velovīram” neuzlikt 
pienākumu pašam knubināties 
gar redzēto postījumu, bet opera
tīvi ziņot par notikušo un dot 
tiesības pārgrupēt strādniekspē- 
kus.

Šā amatvīra pienākumos, do
mes apstiprinātos dienesta in
strukcijas statusā, varētu ietilpt:

-“pilsētas tēla” ikbrīža kontro

le neregulāros laikos parādoties 
dažādās pilsētas vietās, radīt pa
stāvīgas klātbūtnes iespaidu;

- netīrumu- stiklu, plastmasu, 
papīru u.c. - savākšanas kontrole 
ne tikai gar galvenajām ielām;

- nelicencētu atkritumu izgāz
tuvju apzināšana, piemēram, pie 
Fašisma mocekļu pieminekļa;

- pamesto (izmesto) smago 
dzelzslūžņu, t. sk. daudz vieglo 
automašīnu vraku novākšanas 
organizēšana;

- ziņojumi par antropogēnas 
darbības un stihiskas izcelsmes 
apstādījum u postījum iem  arī 
autoavāriju rezultātā;

- zāģeru pareizas rīcības kon
trole: celmu augstums, zaru cel
miņu aizkrāsošana, arī zāģeru dar
bības teritoriālā vadība;

- vējlaužu novākšana: stumbri, 
zari u.c., piemēram, parkā, “pro-

Kājas strādā vissmagāk, tās 
nes mūs, soļo, skrien. Par sāpēm 
kājās bieži sūdzas ne tikai veci 
cilvēki. Grūti staigāt, ja kājas ir 
smagas, pietūkušas, sāp. Lielai 
daļai - 20-25 procentiem cilvēku 
vecumā no 20 līdz 50 gadiem ir 
arī varikozas (paplašinātas) vē
nas. Trī s reizes biežāk ar šo kai
ti sirgst sievietes. Slimības attīs
tību veicina iedzimts vēnu sieni
ņu vājums, stāvus vai sēdus da
rāms darbs, grūtniecība, hormo
nālā cikla pārmaiņas, smaguma 
celšana, nepareiza fiziskā akti
vitāte, karsta un mitra vide. 
Venozo atteci uzlabo skriešana, 
peldēšana, soļošana, speciāla 
vingrošana.

Neglītie zilganie samezgloju- 
mi apakšstilbu iekšpusē ir tikai 
kosmētisks defekts. Vēnu mazspē- 
jai progresējot, kājas, īpaši vaka
ros, kļūst pastiprināti jūtīgas, ro
das smaguma sajūta, tūska, sāpes. 
Ja.vēnas neārstē, var rasties trom- 
boflebīts, varikozās (ilgi nedzīs
tošās) čūlas.

Liela nozīme ir pareizam uztu
ram. Guļot vajadzētu kājas pacelt 
augstāk, liekot tās uz spilventiņa. 
Arī dienas laikā jācenšas kājas 
atpūtināt (ne jau velti amerikāņi 
ceļ kājas uz galda!). Jālieto mi- 
krocirkulāciju veicinoši medika
menti (piemēram, Kurantils) un 
slimās kājas jāieziež ar ārstniecis
ku ziedi.

Dažādu augu ziežu trūkums bi
ja to alerģizējošā iedarbība, un ne 
vienmēr ērtā lietošana. Taču, pie-

menādes”ceļā uz apvadkanāla 
tiltiņu;

- operatīvi ziņojumi policijai 
par koku laušaunu, puķu rauša
nu;

- rakumu izlīdzināšana, zālie
na sēšana pēc daudzajiem komu
nikāciju remontiem;

- dedzinātāju brīdināšana: kū
la pavasarī, dārzu atkritumi - visu 
sezonu.

Es, šķiet, vēlos neiespējamo - 
neiespējamo šajā ekonomiskajā 
formācijā, šajā sociālajā mikrovi- 
dē. Es ilgojos šai pilsētai viena 
cilvēka - laikam neapmaksājama 
šajā sociālajā mikrovidē, cilvēka, 
kura sirdī blakus sev mīļajiem bū
tu tik pat plaša vieta mūsu pašu 
pilsētvidei!

...Atkal gadskārtējās Mežu un 
dārzu dienas. Stādīsim kociņus. 
Vai saudzēsim, sargāsim??  

Viktors Veinbergs, 
pilsētas exdārznieks

mēram, Heparīns ir dabisks, orga
nisks savienojums ar izteiktu 
antikoagulējošu (pret trombu 
veidošanos), pretiekaisuma un 
prettūskas darbību. Lioton 1000 
gel ir jauns oriģināls preperāts, 
kas izstrādāts koncernā Menarini 
International, kurā ietilpst sa
biedrība Berlin-Chemie. Lioton 
1000 gel efektivitāti nodrošina 
visstiprākās koncentrācijas hepa- 
rina, ūdens-spirta želeja (1 g žele
jas satur 1000 vienību heparīna). 
Tā ātri uzsūcas, uz ādas nepaliek 
eļļainas nogulsnes, smaržo pēc 
lavandas. Tādas pat īpašības 
nodrošinājušas lielu popularitāti 
arī Fastum gel, kas ir efektīvs trau
mu, locītavu un citu reimatisko 
slimību ārstēšanā.

Lioton 1000 gel droši var lietot 
arī pēc vēnu operācijām un pēc 
traumām, ja saglabājas tūska un 
jūtīgums. īpaši iedarbīgs tas ir 
zilumu ārstēšanā. Lioton 1000 gel 
nevajadzētu lietot tūlīt pēc asins
izplūduma rašanās, tad labāk der 
aukstums, bet droši to lietojiet 
otrā dienā pēc traumas, tas sekmēs 
ātrāku ziluma uzsūkšanos!

Stipru sāpju gadījum ā var 
kombinēt šo preperātu ar pieminē
to Fastum gel, tad trauma ātri tiks 
aizmirsta. Preperātu Lioton 1000 
gel var iegādāties visās Salaspils 
aptiekās, tā cena - Ls 2,40. 

Dace KANNIŅA, ārste, 
sabiedrības Berlin-Chemie 

pārstāve

18.03.1998 Domes lēmumi
( Turpinājums. Sākums 1. Ipp.)

Licencētās makšķerēšanas kontroli un pārskaitījumus zivju fondā, 
veikt Salaspils domes norēķinu centram, galvenās grāmatvedes I.GE- 
RENOVSKAS uzraudzībā.

Ikdienas kontroli par licencētās makšķerēšanas noteikumu ievēro
šanu veikt Salaspils municipālajai policijai sadarbībā ar pašvaldības 
zivju inspektoru.
Lēmums nr. 150

Par noteikumu “Par mākslas salona pakalpojumu sniegšanu 
mākslas darbu realizēšanā” apstiprināšanu.

Izskatījusi Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas priekš
likumu, dome nolēma apstiprināt noteikumus par mākslas salona pa
kalpojumu sniegšanu mākslas darbu realizēšanā.
Lēmums Nr. 151

Par nosaukumu piešķiršanu.
Izskatot:
Marijas FELDMANES iesniegumu par māju nosaukuma piešķiršanu; 

Allas RIŽKOVAS iesniegumu par dāvinātā zemes gabala nosaukuma 
piešķiršanu, dome nolēma:

1. Piešķirt INDRU mājām nodalītajam zemes gabalam nosaukumu 
INDAS.

2. Piešķirt no īpašuma PRIEDĪTES atdāvinātajam zemes gabalam 1 
ha platībā nosaukumu SANDARI.
Lēmums Nr. 155

Par atļaujas izsniegšanu projektēšanas uzsākšanai.
Izskatījusi SIA Prese JUMS direktora I. RABSAS iesniegumu, dome 

nolēma:
Atļaut uzsākt projektēšanu preses tirdzniecības kioskam kopā ar sa

biedriskā transporta pieturvietu Skolas ielā 2.
Lēmums Nr. 156

Par 28.03.1996. Domes lēmuma Nr. 296. apturēšanu.
Izskatot pašvaldību lietu pārvaldes 11. 03. 1998. rakstu Nr. 1-406, 

dome nolēma:
Apturēt 28.03.1996. gadā pieņemto domes lēmumu Nr. 296 Par ieņē

muma dienesta sniegto pakalpojumu maksas noteikšanu. 
Priekšsēdētājs Juris PUTNIŅŠ

K/n Rīgava, 5. aprīli p lkst. 18:00, 
Imanta-Babīte vai Mildiņa 

un Skaidrīte izvēlas Latvijas veci!
Biļešu cena: Ls 1,50, bērniem: Ls 1,00.

K/n Enerģētiķis mazais folkloras draugu klubiņš 
4. aprīlī pīkst. 12:00, 

aicina Jūsu ģimeni uz Bērnu rītu 
"Nāc nākdama Lieldieniņa".

Apdziedāsim pavasari kopā ar Saules zaķēnu, 
mācīsimies sagaidīt Lieldienas ar Māras bērniem no 

Salaspils un Ulbrokas. Aicinām uzrakstīt stāstiņu “Kā es 
meklēju un atradu Lieldienu olas” un neaizmirstiet 

paņemt līdzi krāsotas olas izstādei!
Ieeja-brīva.

Skaistas kājas 
un zilums zem acs

2

jūsu veselībai

dom es ziņ as



U z v a r ē t ā j i  u n  z a u d ē t ā j i .

Laimes terapija
( s a ī s in ā t i )

Ja laime pieder pie mūsu dabas, 
kā tas var būt, ka tik daudzi no 
mums ir tik tālu no tās? Tā vien 
šķiet, ka mēs darām visu, kas mū
su spēkos, lai radītu savā ceļā 
šķēršļus: bailes no citiem, slimī- 
bas, darbu, vecumu, trūkumu, cie
šanas... Viss mūs pārliecina, ka 
laime ir nesasniedzama.

Īstenībā vienīgais, no kā mums 
vajadzētu uzmanīties, ir iedoma, 
ka mūsu laimei pastāv šķēršļi. 
Runājot par šķēršļiem, mēs paši 
sev tos radām.

Pasaule nav mums naidīga. Pa
saule ir bagāta, lai ko arī mēs par 
to domātu. Tās resursi nav iz
smelti. Disonansi rada cilvēku iz
gudrojumi. Tāpēc mums pašiem 
tie jāuzlabo, nekaisot pelnus uz 
galvas... Man var jautāt: vai tas 
nozīmē, ka darīts viss, lai mēs bū
tu laimīgi? Tā īsti nav: pareizāk 
būs sacīt, ka viss ir radīts, lai mēs 
varētu mācīties būt laimīgi.

Pasaule ir atbalss. Ja jūs sauk
sit: “Ienaidnieks!”, jums atsauk
sies ienaidnieks. Esmu pārlieci

nāts, ka dzīvi iekrāso mūsu ska
tiens uz to, dzīve ir mūsu psihes 
atspulgs. Pesimistam dzīve rādās 
drūma.

Gandrīz visi cilvēki pieļauj 
vienu un to pašu kļūdu. Jautājot: 
“Kāpēc es esmu nelaimīgs?”, viņi 
paši aicina nelaimi ienākt savā 
dzīvē, un tad nu viņiem nevaja
dzētu brīnīties, to sastopot. Ja sa
kām sev, ka esam nelaimīgi, mēs 
paši sevi notiesājam ar to, ka 
redzam tikai nelaimi.

Ja pasaule nav naidīga, viss 
kļūst vieglāks, durvis atveras, cil
vēki mūs pieņem. Ja ciešanās ar 
kādu dalāmies, tās mazinās. Ja da
lās priekā, tas palielinās!

Cietīsim, ja jutīsimies nelaimī
gi, taču nekad neteiksim: “Es es
mu nelaimīgs.” Tā ielaižam nelai
mi sevī.

Ja jums ir interese un vēlēša
nās uzzināt, kas jādara, lai dzīvē 
justos laimīgi, iesaku izlasīt grā
matu - Doktors Etjēns Žalenks 
“Laimes terapija”.

K ā  rīkotos jūs?
Situācija

Dēls atnāk no skolas, paēd un 
sāk spēlēties ar brāli. Par pārģērb
šanos un mācīšanos pat dzirdēt 
negrib.

1. variants
Māmiņa ir dusmīga un sāk bār

ties. Dēls dusmojas un asi atcērt, 
ka vēlas paspēlēties ar brāli. Abi ir 
dusmīgi viens uz otru.

2.variants
Māmiņa priecīgi sagaida dēlu 

no skolas un pajautā, ko viņš vē
las tagad darīt un atgādina, ka vi
ņam ir jāpārģērbjas. Tad, kad viņš 
beigs spēlēties ar brāli, tad sāks 
mācīties.

3. variants
Māmiņa konstatē, ka dēls ne

mācās un nav pārģērbies. Mā
miņa: “Es ļoti slikti jūtos, man 
nav patīkami redzēt to, ka tu ne
esi pārģērbies un nesāc mācīties. 
Es vēlētos, lai tu ātri pārģērbies, 
paspēlējies ar brāli un tad mācies. 
Vai tu arī tā vēlies un piekrīti ma
nām domām?”

4. variants
Priecīgi sagaida dēlu no skolas 

un jautā: “Kā tu dēliņ domā, vai 
tu gribi paspēlēties ar brālīti ta
gad, vai tad, kad izmācīsies? Tu 
jau pats zini, ka ar skolas drēbēm 
nedrīkst dzīvot pa māju, tāpēc 
lūdzu pārģērbies!”

sports
Basketbols! Basketbols! Basketbols!

Spraigi rit Salaspils basketebola turnīrs. Spēles notiek trešdienās, 
piektdienās un svētdienās. Pirmie rezultāti: Sem s un partn eri - Salas
pils 2.vsk. - 76:22; RSP-N ekrojū lis - 25:44; P oga in ie- N ekrojū lis - 
33:58; SH P artn eri-s /k  E go isti 32:53; Iesācēji-M azie  - 81:24; M ati- 
s/k E goisti - 42:49. Pavisam pieteicās 12 komandas, tās sadalītas divās 
apakšgrupās. Apakšgrupu trīs labākās komandas veidos pirmo finālgru- 
pu, kur izcīnīs 1. līdz 6. vietai. Rezultatīvākie spēlētāji pagaidām ir Juris 
Speķis no s/k E goisti un Jānis Ligers (N ekrojūlis).

3.aprīlis, 
5.aprīlis, 
8. aprīlis, 
10.aprīlis, 
12.aprīlis, 
15. aprīlis, 
17.aprīlis, 
19. aprīlis, 
22.aprīlis, 
24.aprīlis, 
26.aprīlis,

Salaspils basketbola turnīra spēļu grafiks.

21:00, L P A -M ati, 21:50 - P artneri-Iesācēji
17:00, LPA - M azie, 17:50 - D om a-Salaspils 2.vsk. 
21:00, Ie sācā ji-E go isti, 21:50, D om a-N ekrojū lis

21:50 - LPA-Partneri 
17:50, P oga in ie-Salaspils 2.vsk. 
21:50, D om a-P ogain ie  
21:50, Sem s u n .. .-N ekrojūlis 
17:50, Salaspils 2.vsk-RSP 
21:50, D om a-Sem s un ...

21:00, Salaspils 2.vsk .-N ekrojū lis, 21:50, M ati-P artneri 
17:00, M azie-E goisti, 17:50, RSP-P ogain ie

21:00, RSP-Sem s u n ..., 
17:00, M ati-M azie , 
21:00, E goisti-LPA, 
21:00, Iesācā ji-M ati,
17:0 0 ,P artn eri-M a zie , 
21:00, Iesācā ji-LPA.

Šautriņu mešana
3.aprīlī, 17:00, sporta kompleksa notiks komandu individuālais 

čempionāts šautriņu mešanā vīriešiem un sievietēm. Aicinām piedalīties 
visus sportotgribētājus!

11.aprīlī, 12:00, notiks atklātās sacensības, kurās piedalīsies arī 
sportisti no Lietuvas un Igaunijas.

Apsveicam mūsu šautriņu metējus, kuri tikko notikušajā atklātajā 
Baltijas čemionātā izcīnīja 1. vietu!!! 

Edgars KONSTANTINOVIČS

Tieši šodien
1. Tieši šodien būšu laimīgs. 

Pieņemšu Ābrahama Linkolna 
vārdus rīcībai: - Vairums cilvēku 
ir tik laimīgi, cik stipri ir apņēmu
šies tādi būt. Laime mīt cilvēkā 
pašā, tā nav atkarīga no ārējiem 
apstākļiem.

2. Tieši šodien centīšos pie
skaņoties dzīvei, nevis pieskaņot 
visu savām vēlmēm. Pieņemšu ģi
meni, darbu un veiksmi tādus, kā
di tie ir, un pilnīgi pielāgošos 
tiem.

3. Tieši šodien parūpēšos par 
savu organismu. Vingrošu, ap
kopšu savu ķermeni, pareizi to pa
barošu, nepārslogošu un neat
stāšu novārtā, gādāšu, lai tas var 
priekšzīmīgi kalpot manām va
jadzībām.

4. Tieši šodien centīšos stipri
nāt savu garu. Iemācīšos kaut ko 
derīgu. Negribu būt garā kūtrs. Iz
lasīšu kaut ko tādu, kas prasa pie
pūli un koncentrēšanos.

5. Tieši šodien garīgi pašpiln- 
veidošos, izdarīšu kādam labu tā, 
lai viņš nezina, ka to esmu izdarī
jis es. Veikšu vismaz divus tādus 
darbus, ko negribas darīt tāpat 
vien - vingrinšanās labad.

6. Tieši šodien būšu pret vi
siem labestīgs. Centīšos izskatī
ties pēc iespējas labi, apģērbties 
glīti, runāt klusi, izturēties laipni, 
neskopošos ar uzslavām, nevienu 
nekritizēšu, nemeklēšu citos kļū
das, necentīšos nevienu palabot 
vai pamācīt.

7. Tieši šodien centīšos dzīvot 
tikai šai dienai, nemēģināšu uz
reiz atrisināt visas dzīves problē
mas. Divpadsmit stundas varu da
rīt visu, kas manī viestu šausmas, 
ja to vajadzētu darīt visu mūžu.

8. Tieši šodien dzīvošu pēc 
programmas. Pierakstīšu visu, ko 
esmu nolēmis veikt katrā šīs dienas 
stundā. Varbūt man neizdosies to 
precīzi pildīt, taču tas mani pa

glābs no diviem ļaunumiem - no 
steigas un nespējas izšķirties.

9. Tieši šodien novēlēšu sev 
pilnīgi brīvu pusstundu atslo
dzei. Šajā pusstundā kādu brīdi 
padom āšu par Dievu, lai rastu sa
vai dzīvei mazliet perspektīvas.

10. Tieši šodien ne no kā ne
bīšos. Nebaidīšos būt laimīgs, 
baudīt visu skaisto, nebaidīšos 
mīlēt un ticēt, ka tie, kurus mīlu, 
mīl arī mani.

Ja gribat attīstīt tādu garīgu 
pieeju, kas jums sniegs mieru un 
laimi, ievērojiet likumu: 

DOMĀJIET DZĪVESPRIECĪ
GAS DOMAS 

UN DZĪVESPRIECĪGI 
RĪKOJIETIES,

UN JŪS KĻŪSIT 
DZĪVESPRIECĪGS!

Deils Kārnegi, 
“Kā izbeigt raizēšanos 

un sākt dzīvot”

Pasaki man labu vārdu!
Cilvēka tapšana - tas ir sevis 

izkopšanas darbs, sevis apzinā
šanās, savas varēšanas pierādī
juma ceļš. Būtībā šis sevis izkop
šanas darbs ir nebeidzams.

Cilvēka rīcība, darbība, visa 
viņa dzīve vienmēr saistīta ar zinā
miem pārdzīvojumiem, patīka
miem un nepatīkamiem. Tajos iz
paužas viņa neapmierinātība vai 
apmierinātība gan ar paša vai citu 
uzvedību, rīcību, attieksmi pret 
apkārtējo pasauli vai sevi pašu.

Pozitīvi emocionālie stāvokļi 
aktivizē bērnu, pieaugušu cilvē
ku, kolēģi, vīru, sievu - rada spēku 
un enerģiju, izraisot vēlmi mācī
ties, pilnveidoties darbā.
. Viens no šādiem pozitīvi emo
cionāliem stāvokļiem ir atzinīgs 
vārds. Vārdi ir fiziskas un garīgas 
enerģijas un kustības nesēji un 
raisītāji. Vārdiem piemīt gan 
dziedinošs, gan citāds iedarbības 
spēks, kas atkarīgs no konkrētas

. situācijas, satura un motivācijas. 
|  Jo agrāk izteiksim bērniem at
zinīgus vārdus, jo  viņiem būs 
labāka garīgā veselība.
|  Emocionāli izsalkušam bēr
nam pat vismazākais atzinīgais 
vārds būs kā dāvana.
|  Visi skolotāja labie nodomi 
neatsver vienu laikā pateiktu at
zinīgu vārdu.

 Pat tad, ja  redzam tikai šķēr
šļus, atzinīgs vārds spēj pozitīvi 
ietekmēt cilvēka mērķa īstenoša
nu.
■  Nevēlēšanās izteikt atzinīgus 
vārdus ir tas pats, kas izvēlēties 
neteikt atzinīgus vārdus.
■  Izdevība ir visapkārt, bet to 
īstenošana sākas tikai tad, kad 
aicinājums izteikt atzinīgus vār
dus ir izteikts, pieņemts un tam 
seko veiksmīgs darbs.

 Atzinīgs vārds ir kā dāvana - 
tas ir kādam jāpasaka. Esi tu pir
mais! Pasaki!

■  Ja pirmais atzinīgais vārds pa
liek neizprasts, noraidīts, tas ne
nozīmē, ka arī nākamie netiks pie
ņemti.

 Saņemot atzinīgus vārdus, 
sniedzam pretī savējos!
■  Aicinājums izteikt atzinīgus 
vārdus ir Tavas nostājas izpaus
me.

 Vai esi padomājis, cik patīka
mi ir atzinīgi vārdi?

 Visi cilvēku labie nodomi ne
atsver vienu laikā pateiktu atzinī
gu vārdu.
■  Iedomājies visatzinīgāko vār
du, ko varētu pateikt kādam ci
tam, un pasaki to sev!
■  Aicinu izteikt atzinīgus vārdus 
kaut tikai vienam cilvēkam - bēr
nam, skolēnam, kolēģim, vīram, 
sievai - ja ne šodien, tad vēlākais 
šovakar, un tu redzēsi, cik viņš 
būs laimīgs! 

Lappusi sagatavojusi 
Grieta DIMITERE

... tik  vīterots un 
starojošs šis Rīts. ..

Aicinām  Jūs uz 
Lieldienām veltītu  
f lo r is ti kas darbu  
izstād i Salaspils 
mākslas salonā š.g. 
7.a p rīlī pl. 12:00.

Skatītāju ievērībai!
Salaspils TV 

raidījumus turpmāk 
skatieties 

ceturtdienās, 
pīkst. 21:00.

PEPIJAS GARZEĶES 
svētki Salaspilī

Pepija Garzeķe aicina bērnus, tīņus un JAUNIEŠUS vecumā n o  
gadiem piedalīties svētkos k/n E nerģētiķis.
Konkursā - 4 disciplīnas:
1. konkurss “Mode” - “Pepija no nākotnes”
- tērpu demonstrēšana ..•<-
- frizūra
(pafantazējiet, kāda Pepija varētu izskatīties 21. gadsimtā. Jūs varat 
izmantot jebkurus materiālus un ļaut vaļu savai fantāzijai. Galvenais
- tērpiem jābūt i n t e r e s a n t i e m  u n  o r i ģ i n ā l i e m .
2. konkurss “Runa
(Jūs varat izmantot komiskus un jautrus pašu sacerētus vai no 
populāru dzejnieku, rakstnieku, izpildītāju repertāra noklausītus 
monologus vai dialogus. Laiks -līdz 5 min.);
3. konkurss “Dziesma” 
(individuāls izpildījums fonogrammas vai pavadītāja vadībā);
4. konkurss “Deja”   
(pašu iestudēta deja. Laiks - līdz 3 min.f).
Konkursā dalībnieki var piedalīties individuāli, duetos vai pa 
grupām vienā, vairākās vai visās disciplīnās. Finālā katrā disciplīnā 
tiks noteikti 3 uzvarētāji, bet labākais visās 4 disciplīnās saņems 
G rand Prix  un titulu “SUPERPEPIJA - 98”.
Gaidām jūsu pieteikumus no 16. marta līdz 9.aprīlim k/n Enerģētiķis 
2. stāvā 4. kabinetā no pl. 15-20.
Noklausīšanās no 14. - 17.aprīlim.
Vēlam visiem veiksmi!

laim īga sirds-98



Ja Jum s ir vajadzīga:
□  pašvaldības polic ijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;

 ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 
ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003 
jeb 29355564 (mobilais)

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
Piekauj sveši

23.m artā, ap plkst. 21, kāda 
E nerģētiķu ie las nam a kāpņu 
telpā nezināmu vīrieši piekāvusi 
Aleksandru P. 
Aizturēta narkotirgone

24. m artā, 12:20, Enerģētiķu 
ielā aizturēta Gina T., kura tirgoja 
cigaretes ar narkotiskām vielām. 
Ierosināta krimināllieta. 
M edībās inkognito

24. martā, dārzkopības koope
ratīvā Enerģētiķis konstatēts, ka 
Vladimirs S . nelikumīgi glabā me
dību ieroci.
Nozog logus a r  visiem rāmjiem.

24, martā Ernests R. konstatē
ja, ka viņa dārza mājiņai Salaspili, 
dārzkopības kooperatīvā Mež- 
maļiv nozagti seši ierāmēti logi. 
Z ilonis kioskā

24. m artā, 19:30, saņemts iz
saukums no palīdzības dienesta, 
jo  kioskā pie dzelzceļa stacijas 
noticis kautiņš. Ierodoties noti
kuma vietā, aizturēts Sandris A, 
(1971) no Ogres, kurs iegāzies 
kioska precu plauktos,
Ek, neizdevās!

25.  martā , ap plkst, 20:40, pa
trulējot pa pilsētu, pašvaldības 
policisti grāvī iepretim Enerģēti
ķu ielai ievēroja automašīnu Volvo

 740  v/n D A -1757, kurā pie 
stūres sēdēja Aivars E, (1976) no 
Ogres, Atrodoties stiprā alkohola 
reibumā, viņš mēģināja iedarbi
nāt automašīnu,
Za g ļg ^ M jļg a s n ^ g f e

25. martā  R.L.  konstatēja, ka 
viņas dārza mājiņai Salaspilī  d/k 
D augaviņa uzlauztas durvis un 
nozagts radioaparāts Abavaa  vara 
statuete un glezna.
Brangs ķēriens

25. m artā, 21:00, uz šosejas

Rīga-Babīte aizturēta automašīna 
Toyota-Hiacar kurā atradās mucas 
ar 1 300 litriem spirta. Ierosināta 
krimināllieta.
Ļoti agresīvs dēls

26. martā, ap 14, saņemts izsaukums
 no Skolas ielas 10/2, kur 

dēls demolējis mātes dzīvokli. Tur 
aizturēja Ričardu P. (1978), kurs 
agresīvās uzvedības dēļ saslēgts 
rokudzelžos un nogādāts Salas- 
p ils PN.

27. m a r tā  SIA LaSi saņemts; 
ziņojums par Saulkalnes ūdens
torņa bojāšanu.
Kāpēc?

28. martā, 21:30, saņemts iz
saukums uz Institūta ielu 3, kur 
kāds dauzījis stiklus. Notikuma 
vietā  aizturēts A leksandrs N..
(1962).
Moči atkal modē

Laika posmā no 26.-27. mar
tam Skolas ielā, uzlaužot garāžu, 
nozagts motocikls IŽ- Jupiter 3, 
zilā- krāsā, v/n TA-9121.
Lauzt uzm anīgāk!

Laika posmā no 24.-28. mar
tam Skolas ielā, uzaužot garāžu, 
bojāta automašīna VW-Golf.

Laika posm ā no 23. līdz 29. 
manam Salaspils policijas noda
ļā  p a r a lkohola  lietošanu un 
atrašanos sabiedriskā  vietā  
cilvēka godu apkaunojošā alko
hola reibuma stāvoklī Salaspilī 
aizturēti 8 cilvēki. Šie sabiedris
kās kārtības pārkāpēji admini
stratīvi sodīti

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas m ateriāliem  
sagatavojusi Inga REČA

S L U D I N Ā J U M I

RĪGAS
kom erc
BANKA

Salaspils filiāle 
aicina darbā 
kasieri-grām atvedi
darbam Salaspili.

- pieredze kasiera darbā:
- prasme strādāt ar datoru:
- komunikabilitāte, 
pieredze darbā ar klientiem;
- rekomendācijas no 
iepriekšējām darba vietām.

Informācija pa tālr. 43701.

Salaspils Mēness 
aptieka piedāvā:

plašā sortimentā medikamentus un higiēnas preces, 
iespēju izmērīt asinsspiedenu, 
iespēju indviduāli pasūtīt medikamentus no Vācijas, 
saņemt medikamentus par Slimokases 

apmaksātām receptēm u.c.
Laipni lūdzam Rīgas ielā 53, katru dienu no 8-21.

Kūtsmēslus. Tālr. 49778. no 8-
10. Adrese; Salaspils

 Steidzami! Zemi 3,5 ha, lēti.
Tālr. 7618121, Sarm ītei_______

Zem i M ārupē - 2000 m 
(orientieri - Ulmaņa gatve, Upes
grīvas un Kantora ielas).
Mob. tālr. 9269001.__________

 2-istabu dzīvokli ZA ciematā.
Tālr.. 44401._________________

 Kiosku (treileri, ražots Vācijā), 
var izmantot kā vasarnīca; meln
balto  televizoru . T ālr. 49722,
mob.tālr. 5 4 6 9 7 7 _____

Privatizētu garāžu laba kārtī
bā, bijušās agrofirmas teritorijā. 
Tālr. 419531-9237219. 

Garāžu kooperatīvā 
Iespējami varianti.
Tālr. 47418, 40287.

Pārdod mazdārziņu kooperatī
vā Avots, Rumbulā, pie upes. Ir 
augļo koki, ogu krūm i, ūdens 
pumpis, dārza mājiņa.
Tālr. 589644,46776.__________

Dārziņu Saulkalnē, stiepļu žo
gu un lietotu šīferi. Tālr. 48006. 

Dārzu (0,6 ha) Sale niekos.
Tālr. 579298, pēc 19.________

 Automašīnu Peugeot, mo
tors 1,61,1984. gads, pikaps, baltā 
krāsā, tumši stikli, cena: 600$. 
Tak. 8-29558286, 48857. 

 Mazlietotu (200 km) mopēdu 
Delta, cena - Ls 60; polietilēna 

plēvi (2,5m plata. 120 mikronus 
bieza, 25% zem tirgus cenas, 2 ruļ
ļi). Tālr 44205, Voldemāram.

Tirdzniecības iekārtu (stikla 
vitrīna, galdi r kases aparāts, kse- 
rokss). Tālr 7311653, Boriss.
ar Saldēšanas vitrīnu, kases apa
rātu Cas io-230, saldēšanas
iekārtu (400 l), svarus, plauktus.
Tak. 42899._________________

 K ājm inam o šujm ašīnu
doļsk. Tālr. 42845.___________

 Šujmašīnu Jaguārs - Ls 25; 
rakstām galdu - Ls 25; m elnu 
galdu ofisam  - Ls 25; 
rakstām galda skolniekam  - Ls 
25; sekciju Daina - Ls 80; krāsu 
televizoru Raduga (61 cm )-Ls25. 
Tak. 42381, mobilāk. 9-256835. 

 Laivas - divvietīgu, saliekamu; 
laivu-trim arānu; velotrenažieri, 
cen trālapkures siltā  ūdens 
sildītāju, stikla šķiedras audumu, 
gāzes balona (50l), priekšnama
iekārtu. Tālr. 911286._________

Sienu, 1/s tehniku.
T ak  41183,7:00-8:30; pēc 20. 

Malku ar piegādi mājās . Cena 
- Ls 25, daudzums - 5m 3
T ak  8-29558286, 44606. 

 Dzīvžogkrūma stādus: Lemuā- 
na ,  Luteus. 
purpurlapu kaukāzplūmi. melno 
lingustru, arī dažādus košumkrū- 
mus, solitāriem, grupām, kā arī pa- 
klājkrūmus, liānas. T ak  44126,
vakaros, Viktoram.___________

 Trotuāra flīzes: dažāda izmēra, 
formas un krāsas. Izgatavotājrūp- 
nīcas cenas. Bezmaksas piegāde
un izkraušana
T ak  41344, pēc 19.

 Sekciju  Laima teicamā kārtībā!
Tālr.45748._________________

Gāzes p līti (2 riņķi), lietotu,
lēti. Tālr. 4829 6 _____________

 Metāla vārtus dārzam un mājai

 Zemi Salaspilī  6 ha, uz ilgāku 
laiku.  Mob. tālr: 9265770. 

Zem i netālu  no Sauriešiem  
(līdz 15 ha). Iespējami varian ti 
T ak  7619547, Inesei

 Steidzami! Kārtīga ģimene
m eklē iespēju īrē t m āju , pusi 
m ājas, pagaidu māju, uz ilgāku 
laiko. T ālr. 910878, Ulbroka, iz
ņemot otrdienas un svētdienas,
Dacei.______________________

Ģ im ene vēlas īrē t dzīvokli 
Salaspilī . Tālr. 7105525.

 Iesaku plānojumus jauniem un 
esošiem dārziem. Projektēju ko- 
šumdārzus firmām, pprivātīpašnie- 
kiem, strādāju ar kokaugu stā
diem, Konstruēju kapavietu iekār
tojum us. Tālr, 44126, vakaros,
Viktoram, _______________

In žen ieris p rogram m ētājs, 
programmu un aparatūras apkal
pošana, personālo datoru apkal
pošana, uzskaites un kontroles 
programmas, sadzīves radioapara
tūras remonts. PAL bloku uzstā
dīšana, Tālr. 45172.

dažādi_____________
Trotuāra flīžu (bruģa) ieklāša

na. Ātri un kavalitatīvi 
Tālr. 41344,pēc 19.

Regulē un remontē šujmašīnas 
un apavu iekārtas. Tālr. 44025.

Atrasts sudraba auskars Miera 
ielas rajonā. Tālr. 41177.

Sablam ēta pārtika svara kori- 
ģēšanai. Bezmaksas konsultāci
jas. 100%' garantija. Tālr. 40410.
M e tin u  Tālr. 47 052

Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Adrese: Skolas. 
7-105 (1 .sltāvā) darbadienās  no 12- 
15 un no 18-21. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides. Tālr. 44176, 
pēc 21.

 Firma Sa t e r  l a b o  
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 277275, no 9 līdz 21. Brīv
dienu nav.

 Autopacēlāja  pakalpojam i 
(celtspēja 14 t).
Tak. 41348, 19-354739..

Ķekavas municipālā policija

vīriešus vecum ā līd z  35 gadiem , kuri dienējuši arm ijā, 
vismaz ar vidējo izglītību, autovadītāja tiesībām
(vai gatavību tās iegūt tuvākajā laikā). Tos, kuri nespēj 
pakļauties disciplīnai lūdz nepieteikties.
Pretendentiem ar ieroču nēsāšanas atļaujām priekšroka. 
Pieņem am  darb ā a ri divas sievietes.

Pieteikties Ķekavas municipālajā policijā. Ķekavā, 
mājā Nn 9, tālr.,: uzziņām 937102„ 936042.

Sludinājumus un reklāmu 
pieņem redakcijā - Līvzemes ielā 6 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.
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PILSĒTAS ZIŅAS

 "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsēTas 
ar lauku teritoriju dorne .

redaktore - Inga Reča
korespondente - Astra Nagle,

korektore un literārā redaktore

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8 p n .Salaspils-1, LV-2169.

Metieni:
Latviešu izdevumam '1050 eks. 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz  "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

tālrunis: 43159.

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija .

tipogrāfijā
Iznāk piektdienās.

(kalti, no 3 daļām), Tālr. 47052. 
Inkubatoru Kluša (30 olām ,

jauns, lēti). Tālr 48296._______
Iestiklotus, divkāršus koka rā

mjus, platums 137, garums 1,75.
Tālr. 46050. Pēterim.__________

2 porcelāna servīzes 6 perso
nām - Ls 30; tē jas serv īz i 6 
personām - Ls 10. Tālr. 42381,
mob tālr. 9-256835.___________

 Lopbarības bietes, apmēram 5t. 
Tālr. 47118

pērk

 Māju vai jaunbūvi Salaspilī par 
pieņemamo cenu. Tālr, 268964, 
pēc 18,

3-4-istabas dzīvokli Salaspilī
1, stāvu nepiedāvāt Tālr, 47158 
ar 1,- l ,5-istabu dzīvokli Salaspilī
2, -3,stāvā  Tālr., 46252.

1-istabas dzīvokli privātmājā 
ar zemi līdz 1 ha, Var būt pie ve
ciem cilvēkiem ar līgumu pret pa- 
līdzību. Kontakttālrunis 41453, 

 1-istabas dzīvokli bez ērtībām 
Salaspilī, Sauriešos, Saulkalnē, 
Var būt privātmājā, Kontakttālru -
nis 41453.__________________

Velotrenažieri, Lē ti 
Tālr. 42845.

S k ritu ļslid as a r zābakiem  
(40lielum s). Cena pēc vienoša
nās. Tālr. 44877.

m a in a _______________
Privatizēta 1-istabas dzīvokli 

Daugavas ielā 2(parādu nav) pret 
1,5-2-istabu dzīvokli.
Tak. 40597. Gaļina.__________

 2-istabu dzīvokli (5.stāvs) pret 
3-istaba dzīvokli Tālr. 46996, 
a r 2-istabu  dzīvokli pret 1 -istabas 
dzīvokli ar visām ērtībām.
Tālr. 45007._________________

 Mazgabarīta 2-istabu dzīvokli 
ar visām ērtībām Salaspilī, Skolas 
ielā  11/2-2 (kopējā platība 35 m 2 
1. stāvs) pret 1-istabas dzīvokli 
jebkurā rajonā, arī Saulkalnē.
Tak. 47733._________________

 2-istabu dzīvokli Lielvārdē (48 
m 2, 2. stāvs) pret 2-3-istabu dzī
vokli S alasp ilī. T ālr. 40114,
vakaros.____________________

 3-istabu dzīvokli, labiekārtots, 
ar balkonu, tā lrun i un garāžu 
Ugālē, Ventspils raj. pret dzīvokli 
posmā Rīga-Ogre. T ālr 47078.

 3-istabu dzīvokli, izolētas ista- 
bas. 2. stāvs poļu mājā pret diviem 
dzīvokļiem. Tālr. 40988 

3-istabu dzīvokli pret 4-istabu 
dzīvokli, tikai 9stāvu m ājā
Tālr.. 40982._________________

 4-istabu dzīvokli (5/5) p i l ī
 pret 1,5-2-istabu dzīvokli Sa

laspilī. Tālr.. 46385.

I e p a z ī š a n ā s

 Vientuļš Vēzis vēlas iepazīties 
ar 18-19 gadus jauno  meite n i. 
Mani sauc Aleksandrs, 163cm,  18 
gados vecs. Rakstīt: Aleksandram 

Laktas ielā 2/4-102k ,  “Brasa” 
LV-1013.

pateicība
 Izsaku vislielāko pateicību Sa

laspils pašvaldības policijai par 
operatīvo rīcību.

Edīte  Skulte, Dārziņos


